
 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

  Via Montescaglioso - Matera 
 

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE 
Nominato con D.G.R. n. 27 dell’08.01.2015 e D.P.G.R. n. 6 del 13.01.2015 

pag. 1 - 4 

  

N.     

                                                               
OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DELL’AZIENDA SANITARIA MATERA ANNO 2015 
 
 

DESCRIZIONE                                                                         

Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

All. n. 1 Relazione sulla Performance Aziendale per l’anno 2015  1 
All. n. 10 reportistica sulle attività aziendali anno 2015  10 
   

 
U.O. PROPONENTE “Programmazione e Controllo di Gestione” 

 

Si attesta che la spesa di €.               relativa alla presente deliberazione costituisce: 

  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 

  INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente  -  conto economico/patrimoniale  

…………………………………………….. del bilancio corrente, attribuibile alla struttura: …………………………  - centro di 

costo/responsabilità   ….…………………………..………………… 

Il Dirigente dell’U.O. 

 

U.O. Economico - Finanziaria 

Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 

Il Dirigente dell’U.O. 

Economico - Finanziaria 

 

 

Il Direttore Generale, acquisito il parere favorevole di: 

 

                        

 

 

 

 

 

DEL   /   /      

  NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

  COMPORTA ONERI DI SPESA 

Direttore Sanitario 

 Direttore Sanitario f.f. 

 

 

Direttore Amministrativo 

 Direttore Amministrativo f.f. 

 

 



 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO CHE  le recenti riforme sull’organizzazione e la gestione della Pubblica 

Amministrazione perseguono, tra le altre cose, obiettivi di incremento dell’efficienza, 

della qualità dei servizi erogati attraverso un progressivo miglioramento degli standard 

tecnici ed economici  al fine di migliorare l’allocazione delle risorse, sempre più scarse, 

fra le diverse strutture, premiando quelle virtuose e di eccellenza e riducendo gli sprechi 

e le inefficienze. 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009 avente ad oggetto: 

“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttiva 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, all’art. 

10 comma 1 lett b) prevede che ogni Ente adotti annualmente entro il 30 giugno una 

“Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti 

rispetto ai singoli obiettivi programmati;  

 

RICHIAMATE  le delibere della Civit (ora ANAC) n. 5 e n. 6 del 2012 che definiscono le 

linee guida di elaborazione della Relazione annuale sulla performance; 

 

DATO ATTO CHE la Direzione Amministrativa Aziendale ha dato mandato alla U.O. 

“Programmazione, Controllo di Gestione” di redigere la Relazione sulla Performance 

aziendale anno 2015 sulla base delle sopra citate linee guida elaborate dall’ANAC (ex 

CIVIT); 

 

ACQUISITA la Relazione sulla Performance anno 2015; 

 

RITENUTO, pertanto, approvare la “ RELAZIONE SULLA PERFORMANCE” dell’ 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 2015”; 

 

PRESO ATTO del parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, come 

innanzi espresso, con l’apposizione delle rispettive firme; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

pag. 3 - 4 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato e 

confermato: 

1) di approvare la Relazione sulla Performance anno 2015 allegata al presente 

atto, di cui fa parte integrante e sostanziale; 

2) di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2015 sul 

sito aziendale  nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

DI TRASMETTERE la presente delibera a: 

� Organismo Indipendente di Valutazione; 

� U.O. Ufficio Relazioni con il Pubblico con il mandato di pubblicare il 

Documento allegato presso il sito aziendale www.asmbasilicata.it nella 

apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”.   

• di dare atto che la documentazione richiamata nel presente provvedimento è agli 

atti dell’U.O. proponente; 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Dirigente dell’U.O. dichiara, altresì, che la presente proposta deliberativa è conforme alle disposizioni di 

legge e regolamentari in materia: 
 

L’Istruttore 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’U.O. 

 



 

pag. 4 - 4 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che, la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda 

Sanitaria di Matera (ASM), sito web www.asmbasilicata.it,  e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

La relativa documentazione è disponibile per l’eventuale consultazione agli atti dell’U.O. proponente. 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente 

eseguibile, diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, 

decorsi cinque giorni consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 
* * * * * *  

 
 

 Trasmessa al Collegio Sindacale 

  

 Trasmessa alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 

 
 
 

 
                 
                 

           
 
 
 
 
 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato 
nel DPCM 22 febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il 
documento è sottoscritto con firma digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per l' Italia Digitale) 
e/o con firma elettronica avanzata (firma grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale o 
comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi 
dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

 

Il Direttore Generale 

 

 

Il Responsabile 

 

 

DEL   /   /      


		2016-06-29T10:27:26+0000
	di grottole maria giuliana


		2016-06-29T10:27:56+0000
	di grottole maria giuliana


		2016-06-29T12:46:26+0000
	BENEDETTO MARIA


		2016-06-29T14:15:00+0000
	ADDUCI DOMENICO


		2016-06-29T18:11:59+0000
	Quinto Pietro


		2016-06-30T07:34:30+0000
	RUGGIERI ROSARIA


		2016-06-30T07:34:48+0000
	RUGGIERI ROSARIA


		2016-06-30T07:35:07+0000
	RUGGIERI ROSARIA


		2016-06-30T07:40:17+0000
	MARCOSANO EUSTACHIO




